

عمران خان در دیدار روحانی با اشاره به کاهش فاصله طبقاتی پس از انقلاب در ایران:

پاکستان به دنبال الگوی انقلاب ایران است

صفحه ۲



رهبر انقلاب در دیدار نخست‌وزیر پاکستان:

روابط ایران و پاکستان باید تقویت شود

آقای عمران خان بزرگ‌ترین ثروت هند را مربوط به دوره حضور انگلیس در این کشور خواند و افزود: انگلیسی‌ها همه ثروت هند را غارت کردند، نظام آموزشی آن را نابود و هند را به عنوان مستعمره جواهرنشان نامگذاری کردند. نخست‌وزیر پاکستان با بیان اینکه برخی نمی‌خواهند روابط تهران - اسلام‌آباد به یکدیگر نزدیک شود اما می‌توانیم بر مشکلات فائق آییم، خاطر نشان کرد: تلاش می‌کنیم روابط ۲ کشور مستحکم‌تر از قبل شود و با دولت جمهوری اسلامی ایران در تماس مستمر خواهیم بود.

و سازنده باشد. در این دیدار که آقای روحانی، رئیس‌جمهوری نیز حضور داشت، آقای عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، مذاکرات خود در تهران را خوب خواند و گفت: در این مذاکرات بسیاری از مسائل حل شد و وزرای پاکستانی نیز مذاکرات خوبی با هم‌تایان ایرانی خود داشتند. نخست‌وزیر پاکستان با اشاره به روابط تاریخی ایران و هند، گفت: مسلمانان ۶۰۰ سال بر هند حکومت کردند و تأثیر ایران بر آنها چنان بود که زبان رسمی حکومت هند، فارسی شد.

را مهم خواندند و افزودند: گروه‌های تروریستی که عامل ناامنی در مرزها هستند با پول و سلاح دشمنان تغذیه می‌شوند و یکی از اهداف حرکت‌های ضدامنیتی در مرزهای ایران و پاکستان، آلوده کردن روابط ۲ کشور است. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با تشکر از کمک‌های دولت پاکستان در قضیه سیل اخیر، آغاز سفر آقای عمران خان به کشورمان از مشهد و زیارت حرم مطهر حضرت علی بن موسی الرضا علیه‌السلام را نشانه‌ای خوب برشمردند و ابراز امیدواری کردند با عنایات آن حضرت، این سفر برای هر ۲ کشور مفید

در دوران حکومت مسلمانان بر آن بوده است و بزرگ‌ترین ضربه استعمارگران انگلیسی به این منطقه مهم، نابود کردن تمدن برجسته اسلامی در آن بود. رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از شخصیت‌های بزرگ پاکستانی همچون اقبال لاهوری و محمدعلی جناح گفتند: روابط خوب، به نفع هر ۲ کشور است اما این روابط دشمنان جدی دارد که باید برخلاف میل آنها، همکاری‌ها و ارتباطات در بخش‌های مختلف تقویت شود. ایشان، مسائل امنیتی در مرزهای ۲ کشور

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی عصر دیروز (دوشنبه) در دیدار آقای عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان و هیأت همراه، ارتباط ملت‌های ایران و پاکستان را ارتباطی قلبی و عمیق برشمردند و تأکید کردند: روابط ۲ کشور به‌رغم دشمنی‌ها باید هر چه بیشتر مستحکم و تقویت شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به ریشه‌های تاریخی ارتباطات ۲ ملت خاطر نشان کردند: اوج عزت و شکوه شبه‌قاره هند

تئیه‌های امروز

ماراتن انتخابات ریاست جمهوری در اوکراین با پیروزی یک کمدین به پایان رسید

استندآپ دموکراسی!



عضو کمیسیون برنامه و بودجه در گفت‌وگو با «وطن امروز» از عملکرد ضعیف دولت در کنترل تورم انتقاد کرد

بازار حساب و کتاب ندارد!

چرا برخی بزرگان از قانون تمکین نمی‌کنند؟

بلا تکلیفی کارتخوان پزشکان

نگاهی به تحولات شبکه نمایش خانگی پس از عدم اقبال مخاطبان به ملودرام‌های ضدهنجار

بازگشت هیولای کم‌دی

صفحه ۸

دیدگاه

درسی که اژدهای سرخ به ترامپ داد

نوید مؤمن

رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا همچنان «پکن» را به سیل اقتصادی خود در عرصه تجارت بین‌الملل تبدیل کرده است. هدف «دونالد ترامپ» از این موضوع کاملاً مشخص است: وی در جریان مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ میلادی، به کسری تجاری ۳۴۶ میلیارد دلاری آمریکا بر اثر واردات کالاهای چینی اشاره کرده و وعده داده بود قدرت مانور اقتصادی پکن را در آمریکا کاهش دهد. ترامپ از همان ابتدا، از تیم اقتصادی خود و وزارت خزانه‌داری آمریکا خواست مطالعات و زمینه‌سازی‌های مقدماتی را جهت «تجدید تجاری پکن» آغاز کنند. در همان زمان، بسیاری از تحلیلگران مسائل اقتصادی به ترامپ درباره عواقب و تبعات مواجهه اقتصادی با پکن هشدار دادند. «الان تنسون» تاجر مشهور آمریکایی که در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ یکی از مدافعان ترامپ محسوب می‌شد، از جمله افرادی بود که نسبت به تقابل تجاری واشنگتن با پکن هشدار داد. تنسون در این‌باره اظهار کرد: «وضع تعرفه‌های تنبیهی ۴۵ درصدی ایالات متحده آمریکا علیه کالاهای چینی، آن هم به شیوه‌ای که ترامپ وعده داده است، نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت. این اقدام، مداخله‌ای ناشیانه در حوزه اقتصادی و تجاری ایالات متحده آمریکا محسوب می‌شود».

بسیاری از رقبای سیاسی ترامپ از جمله هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری قبلی نیز نسبت به عواقب و تبعات اتخاذ سیاست‌های تجاری بازدارنده علیه پکن هشدار داده بودند. دلیل مخابره این هشدارها کاملاً مشخص بود: پکن حدود یک تریلیون دلار از بدهی‌های خارجی ایالات متحده را در تملک خود دارد. ضمن آنکه چینی‌ها برنده بسیاری از مزایای تجاری در آمریکا در طول ۱۵ سال اخیر بوده‌اند. بی‌دلیل نیست که بسیاری از تحلیلگران مسائل اقتصاد بین‌الملل لقب «بانکدار آمریکا» را به چین داده‌اند. اگر چین بخواهد از قدرت مانور اقتصادی خود در تقابل با سیاست‌های حمایت‌گرانه اقتصادی ترامپ استفاده کند و وارد یک نبرد اقتصادی تمام‌عیار با وی شود، جای برای عرض اندام کاخ سفید در این منازعه باقی نخواهد ماند.

ادامه در صفحه ۶

نیز مخالفان روابط نزدیک ایران و پاکستان یک موضوع حاشیه‌ای را مطرح کردند تا سفر آقای روحانی تحت‌الشعاع قرار بگیرد. توطئه اخیر نیز در ادامه همان توطئه قدیمی برنامه‌ریزی شد. به طور مشخص عربستان سعودی خیلی تلاش کرد تا از طریق ترویج فرقه‌گرایی و طرح مسائلی چون شیعه و سنی میان ایران و پاکستان اختلاف‌افکنی کند اما با همه اینها دشمنان روابط ۲ کشور تاکنون موفق نبوده‌اند.

نکته جالب توجه در این باره این است که حمله تروریستی اخیر به نظامیان پاکستانی حدود ۵۰۰ کیلومتر دورتر از مرزهای ایران به وقوع پیوست اما وزارت خارجه پاکستان بدون توجه به این موضوع و بدون اینکه اهمیت سفر عمران خان به ایران را در نظر بگیرد، این موضوع را با ادبیات نامناسبی در مقاله‌های خود منتشر کرد. در مقاله‌های رسانه‌های داخل پاکستان هم از این اقدام نسنجیده وزارت خارجه این کشور انتقاد کردند. *کارشناس پاکستانی

عربستان، مخالف نزدیکی روابط ایران و پاکستان

سیدرشد عباس نقوی*

افزایش سطح رابطه این کشور با ایران بهره‌بردار همه اینها البته در شرایطی است که ارتش یا سایر قدرت‌های داخلی پاکستان تا چه میزان اجازه اقدامات اساسی در حوزه‌های مختلف از جمله در سیاست خارجی را به او بدهند. تا جایی که به عمران خان مربوط است، من معتقدم که او خواهان روابط گسترده و در سطح بالا با جمهوری اسلامی است، همچنان که خود او در سخنانی در مشهد مقدس به این موضوع اشاره کرد.

از جمله مسائلی که پیرامون این سفر مهم رخ داد، حمله تروریستی به تعدادی از نظامیان پاکستانی بود که در آستانه سفر عمران خان اتفاق افتاد و من این موضوع را یک توطئه برنامه‌ریزی‌شده برای تحت‌الشعاع قرار دادن این سفر مهم ارزیابی می‌کنم. همچنان که پیش از این و در جریان سفر رئیس‌جمهور ایران به پاکستان

ایران کشوری بزرگ در منطقه و سرشار از امکانات است که ظرفیت تبادلات تجاری آن با پاکستان بسیار بیشتر از میزان کنونی است. شاید برخی ناظران موضوع بنادر گوادر و چابهار را یک موضوع اختلافی میان ۲ کشور تلقی کنند اما چنانکه در این سفر مطرح شد، در صورت تاسیس خط ریلی میان این ۲ بندر مهم استراتژیک تحول عمده‌ای در اقتصاد منطقه رخ خواهد داد. همچنین با توسعه خطوط ریلی میان ۲ کشور، پاکستان می‌تواند به استانبول و دروازه‌های اروپا برسد.

از سوی دیگر پاکستان به عنوان یک کشور بزرگ هسته‌ای و با روابط گسترده در منطقه، می‌تواند در حل برخی چالش‌ها در کشورهای اسلامی منطقه نقش بسزایی ایفا کند. از این جهت عمران خان نیز می‌تواند از این ظرفیت‌ها در جهت

حرم مطهر امام رضا علیه‌السلام به مشهد می‌روند. از این جهت این سفر را می‌توان گام جدیدی در روابط ۲ کشور ارزیابی کرد، چرا که عمران خان نیز با شعار تحول روی کار آمد و مردم پاکستان هم بسیار امیدوار هستند تا او بتواند این تحول را در داخل و خارج از پاکستان محقق کند.

من معتقدم چنانچه عمران خان به وعده‌های خود پیرامون رابطه با ایران بویژه مسائلی که در سفر اخیر او به تهران مطرح شده، عمل کند، اتفاقات مثبت زیادی در روابط ۲ کشور و به نفع ۲ ملت رخ خواهد داد. در این راستا اجرای برخی پروژه‌ها مانند احیای خط لوله گاز ایران به پاکستان، اتصال خطوط ریلی بین ۲ کشور، افزایش تبادلات تجاری و همچنین تسهیل تجارت دوجانبه برای تجار ۲ کشور می‌تواند تا حد زیادی به تعمیق روابط و افزایش رفاه مردم ۲ کشور کمک کند.

نگاه‌میهان

سفر عمران خان به تهران در شرایطی صورت گرفته است که اغلب گمانه‌زنی‌ها در تهران و حتی در خود پاکستان بر این بود که او در نخستین سفر خود بعد از نخست‌وزیری به ایران خواهد آمد، چرا که او در سخنرانی‌های قبل از انتخابات به کرات به نقش مثبت ایران در منطقه اشاره کرده و حتی پیشنهاد تشکیل اتحادیه جدیدی متشکل از ایران، چین، پاکستان و افغانستان را مطرح کرده بود. اما به هر حال به دلایلی نظیر مشکلات اقتصادی فراوان پاکستان و همچنین روابط خوب عربستان با ارتش این کشور این اتفاق رخ نداد و او در نخستین سفر رسمی خارجی خود به عربستان و سپس امارات و ترکیه رفت.

نکته دیگر درباره سفر عمران خان به ایران این است که بالاخره میان ۲ کشور ایران و پاکستان روابط نزدیک مذهبی، فرهنگی و تاریخی به عنوان ۲ کشور همسایه و مسلمان وجود دارد. سالانه تعداد بسیار زیادی از مردم پاکستان برای زیارت

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲